2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЫЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 июля 2024 года               №  19
О внесении изменений в  решение Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области от 12.12.2022 № 39 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений жилищного фонда Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области»
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Совет депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области от 12.12.2022 № 39 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений жилищного фонда Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области»:
1) установить базовый размер платы за пользование муниципальным жилым помещением (платы за наем) по видам благоустройства исходя из средней цены 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке жилья Смоленской области  64 445 рублей;
2) приложение № 2 к решению Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области от 12.12.2022 № 39 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений жилищного фонда Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению).
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://sovet-sichgor.admin-smolensk.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2024 года.

Глава муниципального образования

Сычевского городского     поселения

Сычевского района Смоленской области                                                 М.А. Алексеева
                                                                  Приложение 1

к решению Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области от 30.07.2024 г  № 19
	№ п/п
	Благоустройство жилого помещения
	Базовый размер платы за наем за 1 кв.м., руб.

	1
	Жилое помещение с повышенной комфортностью
	1,24

	2
	Жилое помещение с удобствами
	1,17

	3
	Жилое помещение с частичными удобствами
	1,12

	4
	Жилое помещение без удобств
	1,08